
.  
   Ministério da Educação 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 
Conselho Universitário 

 

 

ATO Nº 04/2021 

 

O Presidente do Conselho Universitário , no uso de suas atribuições legais,  

Considerando a disposição contida no documento encaminhado, via email em 08 

de junho de 2021, para Secretaria dos Órgãos Colegiados, datado em 03 de junho de 

2021, contendo 02 (duas) laudas, referente ao RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO DE CANDIDATURAS PARA MEMBRAS/OS DO COMITÊ DE 

ACOMPANHAMENTO DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ACESSO À RESERVA DE 

COTAS DA UFRB, assim em cumprimento quanto à regularidade e a conformidade 

com a legalidade e a liturgia, inclusive no tocante aos requisitos formais para sua 

eficácia legal, 

Resolve: 

 

Art. 1º  Homologar os nomes dos membros que irão compor o COMITÊ DE 

ACOMPANHAMENTO DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ACESSO À RESERVA DE 

COTAS DA UFRB, conforme lista nominal elencada pelo documento anexo.  

   

Art. 2º  Este Ato Homologatório entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 
 

Cruz das Almas, 09  de junho de 2021.  
 

 

 

 
Fábio Josué Souza dos Santos  

Presidente do Conselho Acadêmico  
 



 

 

 

 

Serviço Público Federal  

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia  

Conselho Universitário 

 

 

EDITAL COPARC 001/2021 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATURAS PARA 

MEMBRAS/OS DO COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO DE POLÍTICAS 

AFIRMATIVAS E ACESSO À RESERVA DE COTAS DA UFRB 

 

 

 CANDIDATAS(OS) APROVADAS(OS) 

 

 CATEGORIA DISCENTE 

01 Rodrigo de Souza Silva dos Santos 

02 Nicolly Barbosa de Jesus 

03 Iuri Nobre dos Santos 

04 Hamangai Marcos Melo Pataxó 

05 Patricia de Jesus Silva 

06 Marcia Jovelina de Jesus 

07 Adrielle de Jesus Silva 

08 Raissa Barreto Caldas da Silveira 

09 Uelinton Alves Barbosa 

10 Claudia Regina de Oliveira Gonçalves 

11 Amanda Santana Mendes 

12 Paulo Ricardo Bosque dos Reis 

13 Fernando Porfirio Lima 

 

 

 SERVIDOR(A) TÉCNICO-ADMINISTRATIVO(A) 

01 Patrícia Veronica N. Dias Fernandes 

02 Maria Fernanda Arcanjo de Almeida 

03 Naiza Argolo Braz 

04 Aida Celeste Silveira Maia 

05 Raphael Marinho Siqueira 

06 Carine Mendes Rocha de Freitas 

07 Mayne Costa Cerqueira 

08 Vinícius de Lacerda Miranda 

09 Priscila Carvalho Lopes 

10 Aline Pereira da Silva Matos 

11 Luciana Santana Lordelo Santos 

12 Elielson Lima Aquino 

 

 



 SERVIDOR(A) DOCENTE 

01 Nilmar de Souza 

02 Kelly Barros Santos 

03 Kleber Antonio de Oliveira Amanco 

04 Lucas Santos Cerqueira 

05 Manassés Almeida Gomes 

06 Frederik Moreira dos Santos 

07 Diana Anunciação Santos 

08 Maria Vanderly Andrea 

09 Wilson Rogério Penteado Júnior 

10 Mariana Balen Fernandes 

 

 

 

Cruz das Almas, 03 de junho de 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

CARLOS ALBERTO SANTOS DE PAULO 

PRESIDENTE DO COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO DE POLÍTICAS 

AFIRMATIVAS E ACESSO À RESERVA DE VAGAS 


		2021-06-09T12:45:03-0300
	Brasil
	FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
	Assinador Serpro




